
PROJEKT

Protokół Nr IX/2019
z  IX Nadzwyczajna Sesji Rady Gminy Gościeradów

 sesji Rady Gminy Gościeradów 
odbytej w dniu 10 września 2019 roku

Ad. 1
Otwarcie.
IX nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w sali Urzędu Stanu Cywilnego
w  budynku  Urzędu  Gminy  w  Gościeradowie.  Obrady  o  godzinie  1630 otworzył
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Krzysztof   Galant.  Powitał  Wójta,  Sekretarza,  Pani
Skarbnik  przybyłych  radnych  oraz  pracowników Urzędu Gminy (według załączonych  list
obecności). Na sesji obecnych było 15 radnych - według załączonej listy.  Przewodniczący
Rady stwierdził, że jest niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2
Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał
się następująco:

1. Otwarcie.
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na rok 2019,
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

4. Zakończenie obrad.

Radny Robert Niedziałek zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad, wprowadzenie w pkt. 4
Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.
Sekretarz poinformował, że jest to sesja nadzwyczajna i Wójt musi wyrazić zgodę.

Przewodniczący Rady zapytał Wójt czy wyraża zgodę.
Wójt Mariusz Szczepanik wyraził zgodę. 

Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  sprawie  Wniosku  Radnego  Roberta
Niedziałka  o  dodanie  do  porządku obrad  pkt.  4.  Interpelacje  radnych.  Zapytania  i  wolne
wnioski. 
Wniosek  został  przyjęty  następującą  proporcją  głosów:  jestem  za  14,  jestem  przeciw  0,
wstrzymuję się 0. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.
Głosowanie  zostało  przeprowadzone  w  trybie  jawnym,  bezwzględną  większością  głosów
obecnych radnych.
Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.  
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Nowy porządek obrad odczytany przez Przewodniczącego Rady, przedstawiał się 
następująco:

1. Otwarcie.
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na rok 2019,
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

4. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Pytań i uwag brak.
Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia nowego porządku
obrad. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0,
wstrzymuję się 0. 
Głosowanie  zostało  przeprowadzone  w  trybie  jawnym,  bezwzględną  większością  głosów
obecnych radnych.
Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu.  
Ad. 3 
Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na rok 2019,
Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 z
autopoprawką opracowaną na komisji, powiedziała o zwiększeniu po stronie dochodów o 1,0
mln. zwiększeniu wydatków związanych z dwoma inwestycjami, jak również dostosowanie
budżetu  do  bieżących  potrzeb  pracy  Urzędu  Gminy  i  jednostek  oświatowych  oraz
wprowadzeniu  autopoprawki,  która  została  opracowana  na  komisji,  szkołom  zostanie
zwiększone o 436 tys. będzie to pokryte z rezerwy oświatowej czyli w rezerwie oświatowej
będzie w budżecie kwota zmniejszona. Po zmianach kwota dochodów i wydatków nie zmieni
się będzie tak jak jest przedstawiona w projekcie uchwały zmian budżetowych. Dodany jest
punkt gdzie upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu w wysokości 5,5 mln. –
projekt uchwały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.
Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – zapoznała się z uchwałą nie wydając
opinii, 
Radna Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna,
Radny Mirosław Wrzołek -  Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –– zapoznała się z uchwałą
nie wydając opinii,  
Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.
Radny Janusz Wąsik - Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radna Maria Gołda co będzie pokrywał kredyt?
Skarbnik  Ewa  Lipiec  odpowiedziała,  że  będzie  brany  kredyt  na  inwestycje,  min.
dofinasowanie na drogi dwie w Szczecynie oraz inwestycje  - rewitalizacja  gdzie pierwsze
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transze będą płacone w tym roku, min. płatność targowiska 2,5 mln w roku bieżącym. Tak
więc kredyt będzie brany na zabezpieczenia umów inwestycyjnych w roku bieżącym.
Radna Maria Gołda zapytała, że weszły dodatkowe inwestycje w bieżącym roku a co będzie z
oświatą w tym roku?
Sekretarz  odpowiedział,  że  nasza  gmina  powinna  się  cieszyć,  że  Pan  Wójt  pozyskuje
pieniądze na inwestycje i tyle inwestycji w roku bieżącym będzie wykonane. Wypowiedział
się również na temat inwestycji jakie zostały wykonane i jeszcze będą wykonane w tym roku

Radna Maria Gołda odpowiedziała inwestycje, inwestycjami ale musimy sięgać po kredyt.

Radny  Henryk  Filipczak  zapytał  Wójta  czy  wiadomo  coś  o  pieniądzach  z  Lasów
Państwowych?  Chodzi  o  drogę  Salomin  i  drogę  między  gminami  Gościeradów  a  gminę
Radomyśl. 
Wójt odpowiedział, że na drogę Salomin nie dostaniemy nic ponieważ dofinasowanie które
otrzymał powiat jest tylko na ten rok. Odnośnie drogi Borów – Zaklików droga ta będzie
sfinansowana z budżetu powiatu a my oddamy w następny roku.

Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w

budżecie gminy na 2019 rok, została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13,

jestem przeciw 1, wstrzymuję się 1.
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 4.

Uchwała Nr IX/65/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 10 września 2019 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok - w załączeniu.

a) zmian w wieloletniej prognozie finansowej,

Ewa  Lipiec  Skarbnik  Gminy  –  przedstawiła  projekt  uchwały  dot.  zmian  w  wieloletniej
prognozie finansowej - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – zapoznała się z uchwałą nie wydając
opinii, 
Radna Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna,
Radny Mirosław Wrzołek -  Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –– zapoznała się z projektem
uchwały nie wydając opinii, 
Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.
Radny Janusz Wąsik - Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
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Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w

wieloletniej prognozie finansowej, została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za

14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1.
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 5.
Uchwała Nr IX/66/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 10 września 2019 roku
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej - w załączeniu.

Ad. 4
Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dawid Adamczyk zapytał o przystanek.
Wójt odpowiedział, że po niedzieli.
Radny Robert Niedziałek podziękował za zamontowanie 4 lamp.

Radna Agnieszka Konopka – opuściła sesję.

Radny Robert Niedziałek zapytał o: 
-  dokumentację na wodociąg w Księżomierzy na jakim jest  etapie  i czy jest możliwe,  do
końca naszej kadencji a zostało nam 4 lata, zostanie ta inwestycja wykonana.
- na jakim etapie jest termomodernizacja 4 budynków,
Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o wodociąg to brak jest podpisów jest ich ok. 1000 a nie
wszyscy są mieszkańcami naszej gminy sprawa jest w toku. A odnośnie wykonania to kwestia
wyboru  inwestycji  gminnych  w  przyszłości.  Wójt  dał  przykład  innej  inwestycji  i
poinformował  że,  zadzwonił  powiat  z  pytaniem  czy  będziemy  gmina  partycypować  w
kosztach budowy drogi Księżomierz – Gościeradów ponieważ chcą się ubiegać o środki z
funduszu leśnego na remont drogi Księżomierz – Gościeradów a jest to ok. 5 km gigantyczna
kasa to jest od środka wsi. Powiedziałem tak ponieważ nie pisaliby wniosku. I podkreślił
jeszcze  raz,  że  jeśli  chodzi  o  inwestycje  i  w jakim czasie  zostaną  wykonane  to  kwestia
wyboru. Odnośnie budynków również będzie wybór inwestycji w danym roku.

Radny Dawid Adamczyk – podziękował za zorganizowanie wizji lokalnej w Księżomierzy i
zapytał o odwiert na skrzyżowaniu dla OSP czy w tym temacie zostało coś zrobione?
Wójt wyjaśnił, że do hydroforni na Suchodołach zostały zakupione pompy o mocy jakie są
wymagane zaś tam były za duże i do Księżomierzy pompa jest przygotowana i teraz trzeba
czasu  aby ją  zamontować  bo nikt  ręcznie  tego  nie  zrobi  musi  być  dźwig,  trzeba  ją  tam
wpuścić i będziemy działać dalej.
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Radny  Henryk  Filipczak  wypowiedział  się  na  temat  organizacji  wspólnej  komisji  i  aby
organizować  komisje  dzień  przed  sesją  ponieważ każdy chciałby  coś  powiedzieć  i  o  coś
zapytać. Poruszył również temat protokołów jakie powstają po takich komisjach.
Radny  Henryk  Filipczak  podziękował,  również  pomysłodawcom  i  wykonawcom  za
przygotowanie  uroczystości  obchodów  80  rocznicy  wybuchu  II  Wojny  Światowej
podziękował również Wójtowi, Sekretarzowi oraz Pani Skarbnik zwrócił uwagę, że od Rady
Gminy nie została złożona wiązanka.
Przewodniczący Rady poinformował, że przyjął spostrzeżenie.
Radna Maria Gołda odniosła się do wypowiedzi Radnego Henryka Filipczaka dot. protokołu z
komisji, że krótki zapis w protokole komisji i zebrań sołeckich nie będzie satysfakcjonował
zainteresowanej osoby daną sprawą. Zapisy powinny być mocne w danej sprawie.
Wójt poinformował, że popiera Radną Marię Gołdę zebranie nie było łatwe.
Radny Henryk Filipczak jeszcze raz zaznaczył odnośnie protokołów, że Radni wiedzą o co
chodzi w danej sprawie ale ktoś kto przeczyta to z zewnątrz to powie „co ta komisja tam
robiła?”.
Przewodniczący  Rady Galant  Krzysztof  wypowiedział  się  na  temat  wypowiedzi  Radnego
Henryka Filipczaka i powiedział, że za każdą komisję odpowiedzialny jest Przewodniczący
Komisji i sporządza protokół po posiedzeniu komisji a każdy z członków komisji podpisuje
ten protokół  więc podpisując zwraca uwagę co jest napisane w protokole.
Radna  Maria  Gołda  podkreśliła,  że  trzeba  więcej  komunikacji,  rozmowy  między  sobą,
ponieważ niektóre wypowiedzi są cenną wskazówką.  
Wypowiedziała się na temat Szkoły w Wólce Gościeradowskiej, że za mało było wcześniej
rozmów i nie było debaty na temat w/w szkoły. 
Wypowiedziała  się  również,  o  sytuacji  w  innych  szkołach  i  jak  wyglądają  lekcje  w
przepełnionych szkołach.
Radna Maria Gołda zapytała gdzie wywożone są ławki ze szkoły w Wólce Gościeradowskiej.
Wójt poinformował, że ma zebranie sołeckie i chciałby wcześniej wyjść wiec wypowiedział
się na temat inwestycji jakie są wykonywane lub będą:
- remont stadionu w Gościeradowie,
-  będą  podpisana  umowy  na  wykonanie  dwóch  zadań  pn.-  „Uzupełnienie  infrastruktury
rekreacyjnej  i  społeczno-kulturalnej  w  Wólce  Gościeradowskiej”  i „Zmiana  sposobu
użytkowania i rozbudowa budynku posterunku policji na Centrum Kultury w Gościeradowie”,
- przygotowane są dokumenty przetargowe na drogi, Szczecyn -Wólce Szczeckiej i Szczecyn
- Baraki ponieważ jutro będą podpisane promesy na te drogi,
- droga Księżomierz,
- chodników w tym roku wykonanych będzie 7 w naszej Gminie,
- uporządkowane zostały sprawy geodezyjne w Mniszku dot. drogi,
Sekretarz  wypowiedział  się  na  temat  drogi  Zaklików  –  Borów  i  poinformował,  że  Lasy
Państwowe  zadeklarowały  400  tys.  zł  jest  to   50%  kosztów  zaś  w  przyszłym  roku
Nadleśnictwo  Gościeradów  nie  otrzyma  nic.  Więc  aby  skorzystać  w  następnym  roku  na
remont drogi Księżomierz – Gościeradów trzeb było przystąpić do negocjacji więc ustalenia
są następujące powiat kraśnicki w obecnym roku pokryje całość udziału samorządowego. W
kosztach budowy drogi partycypuje również Gmina Annopol. 
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Gmina  Annopol  i  Gmina  Gościeradów  ponoszą  koszty  po  12,5%  ,  powiat  25% a  Lasy
Państwowe 50% ale nie więcej niż 400 tys. zł.
Radna Maria Gołda wypowiedziała się na temat dokończenia remontu budynku OSP w Wólce
Gościeradowskiej chodzi o ocieplenie budynku i opłaty za gaz.
Sekretarz poinformował, że jeśli nie wejdziemy w to porozumienie dotyczące drogi o której
mówił, to trzeba zapomnieć o drodze Księżomierz – Gościeradów.
Radny Robert Niedziałek zadał pytanie dotyczące budowy wiatraków w naszej gminie.
Sekretarz wypowiedział się na temat budowy na naszym terenie wiatraków.
Radny  Henryk  Filipczak  potwierdził  słowa  Sekretarza  jeśli  gmina  nie  przystąpimy  do
współpracy, pieniędzy na drogi z Lasów Państwowych nie będzie. 
Radna Maria Gołda wypowiedziała się na temat udostępnienia małego boiska przy „Pałacyku
Drewnianym”  w  Wólce  Gościeradowskiej  aby  to  boisko  zaczęło  funkcjonowanie  dla
młodzieży i na ćwiczeń dla OSP w Wólce Gościeradowskiej.
Radny Grzegorz Latawiec wypowiedział się na temat boiska o którym mówiła Radna Maria
Gołda i poinformował, że boisko jest ogólno dostępne, trawa była koszona nie dawno ale tam
nie widać dzieci?
Radna Maria  Gołda  jeszcze  raz  wypowiedziała  się  na  temat  boiska i  poinformowała  aby
boisko było dostępne oficjalnie od władz które są w posiadaniu tej ziemi.
Radny Robert Niedziałek zadał pytanie Sekretarzowi dot. turbin wiatrowych i zapytał czy są
dokument w starostwie i zgodne, ponieważ słyszał od osoby która sponsorowała min. imprezę
w Księżomierz  i  rozmawiał  z  nią  i  dowiedział  się,  że  w dokumentacji  są  niezgodności  a
Sekretarz jest na bieżąco w temacie a jeśli nie, to może zapoznać się z tematem. Jeśli będą
postawione turbiny wiatrowe wcześniej to dla gminy będą również wcześniej pieniądze z tej
inwestycji.
Sekretarz odpowiedział, że to nie chodzi o teren tylko naszej gmin ale również, o teren innej
gminy, obecnie toczy się postępowanie i nie wie jak się ono zakończy. Podkreślił również, że
trzeba zawalczyć o inne inwestycje oraz trzeba się rozwijać i myśleć o wzroście dochodów
naszej gminy. 
  
Ad. 5
Zakończenie obrad
Po  wyczerpaniu  wszystkich  punktów  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady  Gminy
Krzysztof  Galant  o  godz.  1805 zamknął  obrady  IX  sesji  nadzwyczajnej  Rady  Gminy
Gościeradów, dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Protokołowała

Małgorzata Bartos                                                            

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Galant
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